non coacte, sed spontanee secundum Deum, .. . forma facti gregis ex 

animo )). 1 Idem haec sonant ac divinae vocis effatum, quod pastoralem 

industriam ad operosam incitat caritatem : « Si diligis, . . . pasce! ». 

At paucis ea enucleare volumus quae Beatissimi Petri verbis modo 

summatim innuimus. 

Sollicitudo omnium Ecclesiarum quae Nobis incumbit, et vigilantia, 

qua pro supremo Nostri officii munere cotidie Nos urget, impellunt 

Nos, ut ob oculos Nostros ponamus et perpendamus quaedam ad mentis 

sententias, ad animi sensus, ad actionem vitae spectantia, in quae ve

stram quoque sollicitudinem et vigilantiam converti volumus, ut eam 

Nostrae iungatis, atque ita citius et efficacius gregi Christi provideatur. 

Agi enim videtur de cuiusdam contagionis spiritualis indiciis atque ef

fectibus, qui pastoralem curam expetunt, ne invalescant grassarique 

incipiant, sed in tempore sanentur et quam primum tollantur. 

Proposito Nostro consentaneum esse videtur vobis singillatim expla

nare ea quae triplici munere ac praerogativa ex divina institutione vobis, 

Apostolorum successoribus, sub auctoritate Romani Pontificis compe

tunt, 2 i. e. magisterium, sacerdotium, regimen. Attamen, cum hodie 

tempus non sufficiat, orationem Nostram nunc ad primam tantum rem 

contrahemus, ceteras ad aliam occasionem in posterum (si Deus dabit 

Nobis copiam) differentes. 

Christus Dominus veritatem, quam e caelis attulit, Apostolis et per 

ipsos eorum successoribus concredidit ; Apostolos, sicut ipse fuit missus 

a Patre, 3 misit, ut docerent omnes gentes omnia quaecumque ipsi a Do

mino audier ant. 4 Apostoli igitur iure divino sunt in Ecclesia statuti 

veri doctores seu magistri. Praeter Apostolorum autem legitimos suc

cessores, scilicet Romanum Pontificem pro universa Ecclesia, Episcopos 

vero pro fidelibus suis curis commissis, 5 alii magistri iure divino in 

Ecclesia Christi non habentur ; at tum ipsi, tum imprimis Supremus in 

Ecclesia Magister atque Christi in terris Vicarius, alios arcessere pos

sunt suos in magistri munere operis socios consiliariosve, quibus facul

tatem (sive peculiariter sive ob collatum officium) 6 docendi delegent. 

Qui ad docendum ita vocantur, in Ecclesia proprie non nomine suo, 

1 Cfr. 1 Petr. 5, 1-3. 
2 Cfr. can. 329 . 

3 Io. 20, 2 1 . 

1 Cfr. M A T T H . 28 , 19-20. 

5 Cfr. can. 1326. 

• Cfr. can. 1328. 
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neque titulo scientiae theologicae, magistros agunt, sed vi missionis